
 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 
Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 433933/36 
www.corraldebustos.gov.ar 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

DECRETO N° 089/2022 

VISTO: 

  La necesidad de proceder a compensar créditos de Partidas, que han 

resultado insuficientes para atender el desenvolvimiento normal de la Administración 

Municipal:- 

Y CONSIDERANDO: 

 
  Que existen Partidas con créditos suficientes, que permiten compensar 

montos faltantes en otras.- 

  Que de conformidad a lo dispuesto por Ordenanza General de 

Presupuesto, en su artículo 36, es facultad del Departamento Ejecutivo mediante Decreto, 

la compensación de rubros presupuestarios dentro de una misma Partida Principal, en 

tanto como en éste caso no modifique el monto total del cálculo de recursos y 

Presupuesto General de Gastos vigente.- 

POR TODO ELLO: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

CORRAL DE BUSTOS – IFFLINGER 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1º.- COMPÉNSASE, las siguientes Partidas del Presupuesto General de 

Gastos vigente, de conformidad al siguiente detalle: 

T 
C

Nro. Cuenta  Año T 
P 

Designación Cuenta  Presup. Anterior  Variación 
Pos.  

Variación Neg.  Presup. Autorizado  

PI 02.03 2022 A CREDITO ADICIONAL 1.741.567,64 0,00 -750.000,00 991.567,64 

PI 02.22.1.01.01.001 2022 A PERSONAL PLANTA PERMANENTE 1.437.602,89 250.000,00 0,00 1.687.602,89 

PI 02.24.1.01.02 2022 A BIENES DE CONSUMO 109.967,27 50.000,00 0,00 159.967,27 

PI 02.26.1.01.02 2022 A BIENES DE CONSUMO 2.149.551,16 450.000,00 0,00 2.599.551,16 

PI 04.05 2022 A CREDITO ADICIONAL 15.763.129,40 0,00 -4.250.000,00 11.513.129,40 

PI 04.40.2.05.22.154.90 2022 A OBRA INFRAESTRUCTURA PROA ( 
FO.DE.M.E.E.P.) 

1.191.753,40 250.000,00 0,00 1.441.753,40 

PI 04.40.2.05.22.154.91 2022 A OBRA INFRAESTRUCTURA REMEDIOS 
ESCALADAS ( FO.DE.M. 

1.941.753,40 250.000,00 0,00 2.191.753,40 

PI 04.40.2.05.22.154.92 2022 A OBRA INFRAESTRUCTURA 
HIPOLITO YRIGOYEN ( 
FO.DE.M.E 

4.854.976,44 250.000,00 0,00 5.104.976,44 

PI 04.40.2.05.22.155.74 2022 A OBRA PLAZAS, PARQUES Y PASEOS 15.561.036,61 3.500.000,00 0,00 19.061.036,61 

PI 05.06 2022 A CREDITO ADICIONAL 3.305.186,92 0,00 -400.000,00 2.905.186,92 

PI 05.53.1.03.06.082 2022 A SUBSIDIOS ACCION SOCIAL 500.000,00 50.000,00 0,00 550.000,00 



 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 
Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 433933/36 
www.corraldebustos.gov.ar 

PI 05.56.1.01.03 2022 A SERVICIOS NO PERSONALES 535.312,65 350.000,00 0,00                                  885.312,65 

PI 07.02 2022 A CREDITO ADICIONAL 171.568,36 0,00 -110.000,00                                   61.568,36 

PI 07.11.1.01.03 2022 A SERVICIOS NO PERSONALES 115.851,19 110.000,00 0,00                                 225.851,19 

PI 10.02 2022 A CREDITO ADICIONAL 573.775,28 0,00 -350.000,00 223.775,28 

PI 10.23.1.03.06.055 2022 A SUBSIDIOS SECTOR CULTURA 2.069.602,83 290.000,00 0,00 2.359.602,83 

PI 10.23.1.04.03 2022 A SERVICIOS NO PERSONALES 1.177.960,00 40.000,00 0,00 1.217.960,00 

PI 10.23.1.07.03 2022 A SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

    Totales: 53.200.595,44 5.860.000,00 -5.860.000,00 53.200.595,44 

 

ARTÍCULO 2º.- LA PRESENTE COMPENSACIÓN  no altera el monto de Presupuesto de 

Gastos vigente, que sigue fijado en la suma de PESOS mil trescientos treinta y cinco 

millones cuatrocientos treinta y cuatro mil quinientos dieciséis con setenta y ocho centavos 

($ 1.335.434.516,78). 

ARTÍCULO 3º.- COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.-  

 

Corral de Bustos-Ifflinger, 31 de Agosto de 2022.- 


